
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ СО 

СПИД И ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО - АЛАНИЯ 

362027, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Кирова/Тамаева, д.51/44 
тел. (факс) 8672-53-45-98

ИНН 1501009091; КПП 151301001; ОКПО 41165517; ОГРН 1051500900010 
__________________ E-mail: hivalania@minzdrav.alania.gov.ru_________________

« 3 4 » О  £  2023г.

ПРИКАЗ

Об утверждении формы 
договора на оказание платных 
медицинских услуг

В соответствии со статьями 19 и 84 Федерального закона от 24.11.2011 
г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2023 г. № 736 
«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг, внесении изменения, которые вносятся в акты 
Правительства Российской Федерации. Признать утратившим силу 
постановление Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 
1006», в целях актуализации формы договора на предоставление платных 
медицинских услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Формы «Договор на оказание платных медицинских 
услуг с Потребителем», «Договор оказания медицинских услуг с 
Заказчиком».
1. Признать утратившим силу приказ ГБУЗ РЦПБ со СПИД и ИЗ М3 РСО-А 

от 28.08.2019 № 58 «Об организации деятельности по оказанию платных 
медицинских услуг».

mailto:hivalania@minzdrav.alania.gov.ru


2. Юристу Ногаеву Т.М. обеспечить размещение утвержденных 
форм документов на сайте, информационном стенде ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-А.

3. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г. и действует до 1 
сентября 2026 г.

4. Юристу Ногаеву Т.М. в срок до 29.09.2023 организовать 
ознакомление с Приказом сотрудников медицинской организации под 
роспись в листе ознакомления.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
юриста Ногаева Т.М.


